
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 

 

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E 

Serviços De Engenharia Para A REFORMA ESCOLA DO 

POVOADO ALTOS Verdes no Município De Carira.- Tipo: Menor 

Preço Global - Data: 10/04/2023 - Hora: 09hs00min. Local: sala de 

licitações e Contratos, Situado Rua Ananias Jose dos Santos, nº 671, 

Centro na Cidade de Carira/SE; Dotação Orçamentária: 70100 - 

Secretaria De Educação, Cultura, Esporte E Lazer - 

12.361.0005.1020 - Construção, Reforma E/Ou Ampliação De 

Unidades Escolares Do Ensino Fundamental - 4490.51.00.00 – 

Obras e Instalações – Fonte de Recurso:  15700000/70100 - 

Secretaria De Educação, Cultura, Esporte E Lazer -

12.365.0005.1022 - Construção, Reforma E/Ou Ampliação De 

Unidades Escolares Creches - 4490.51.00.00 – Obras e Instalações – 

Fonte de Recurso:  15700000/15001001/70100 - Secretaria De 

Educação Cultura, Esporte E Lazer - 12.361.0005.2015 - Ações 

Desenvolvidas Com Salário Educação - 4490.51.00.00 – Obras e 

Instalações - Fonte de Recurso: 15500000/70200 - Secretaria De 

Educação, Cultura, Esporte E Lazer – Fundeb - 12.361.0005.1027 - 

Construção, Reforma E/Ou Ampliação De Unidades Escolares Do 

Ensino Fundamental – Fundeb - 4490.51.00.00 – Obras e 

Instalações – Fonte de Recurso: 15710000/70200 - Secretaria De 

Educação, Cultura, Esporte E Lazer – Fundeb - 12.365.0005.1028 - 

Construção, Reforma E/Ou Ampliação De Unidade Escolares Da 

Educação Infantil- Fundeb 4490.51.00.00 – Obras e Instalações – 

Fonte de Recurso: 15710000/15400000. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, bem como Lei Complementar n° 123, de 

14/12/06 alterada pela Lei Complementar 147/2014 e Posteriores 

Alterações. Motivo da Republicação: Não foi publicado no Diário 

Oficial da União. Parecer Jurídico N°: 032/2023 - Informações 

Complementares: O Edital e informações complementares encontra-

se à disposição dos interessados poderá ser solicitado pessoalmente 

na sala de licitações e Contratos, Situado Rua Ananias Jose dos 

Santos, nº 671, Centro na Cidade de Carira/SE, de segunda a sexta 

das 08hs:00 às 12hs:00 pelo e-mail: licitacao.carira2021@gmail.com 

, pelo Site portal da transparência: www.carira.se.gov.br, Carira, 23 

de março de 2023 

                                 

ERICA ANTONIA DA ROCHA 

PRESIDENTE DA C.P.L 

 

mailto:licitacao.carira2021@gmail.com
http://www.carira.se.gov.br/

